
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
с.Эндирей, ул. Махачкалинское шоссе 25 «а» тел. 5-20-61, факс 5-20-95, e-mail: hasavurtrayon@e-dag.ru

«/£»—/<? 2о^У  ПОСТАНОВЛЕНИЕ *■

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального 
района МО «Хасавюртовский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов

В целях реализации требований законодательства по обеспечению 
непосредственного участия населения Хасавюртовского района в осуществлении 
местного самоуправления, руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 27 Закона Республики Дагестан от 29.12.2004 
№43 «О местном самоуправлении в Республике Дагестан», статьей 15 Устава 
муниципального образования «Хасавюртовский район» (принять Решением 
Собрания депутатов муниципального района МО «Хасавюртовский район» от 
21.04.2021 №6/l-VIICD), и Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Хасавюртовский район», утвержденным Решением Собрания 
депутатов муниципального образования «Хасавюртовский район» от 01.02.2017 
№9-VI-CD,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов 
муниципального образования «Хасавюртовский район» «О бюджете 
муниципального образования «Хасавюртовский район» на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов».

2. Публичные слушания провести в зале заседаний администрации 
муниципального образования «Хасавюртовский район», с участием представителей 
общественности - 11 ноября 2024 года в 10 часов 00 минут.

3. Замечания и предложения по проекту Решения Собрания депутатов 
муниципального образования «Хасавюртовский район» «О бюджете 
муниципального образования «Хасавюртовский район» на 2025 год и на плановый

mailto:hasavurtrayon@e-dag.ru


период 2026 и 2027 годов» вместе с протоколом обсуждения и заключением 
направить в Собрание депутатов муниципального образования «Хасавюртовский 
район для рассмотрения, по существу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Хасавюртовского 
района» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Хасавюртовский район».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

Исп. Д. Алиханов 
тел.8(877)5-20-60

Алибеков


